

Från 1 juli bedrivs hemsjukvården inom Boxholms kommun på lösa boliner, ekonomiskt sett. Kommunen har inte längre något avtal med landstinget. En del vårdtagare som tidigare fått landstingsbidrag för hemsjukvård kommer att få betala för den. Ett förhållande som det inte informerats mycket om.

Från halvårsskiftet finns det en ny och klart uttalad definition på vad hemsjukvård är: Sjukvårdsåtgärd som kräver sjukvårdskompetens att utföra. Definitionen innebär en skärpning. Mycket av den hemsjukvård som kommunerna tidigare bedrivit klassas nu som hemtjänst, och för den får inte kommunerna landstingsbidrag.

### Vårdtagaren får betala

För den enskilde vårdtagaren

# Hemsjukvård i Boxholm drivs på lösa boliner

får detta ingen praktisk betydelse, sett till vården eller omsorgen som sådan.

Däremot innebär förändringen ekonomiska konsekvenser för den enskilde. Kommunen tar nämligen, enligt särskild hemvårdstaxa, betalt för den sociala hemtjänsten. Kommunens socialchef, Arne Bengtsson, har gjort landstinget uppmärksam på att detta förhållande måste klargöras för vårdtagarna.

Under ett övergångsskede kommer nämligen landstingets hemsjukvårdsbyrå även att sköta utskickning av meddelanden som rör sådan hemtjänst

som tidigare klassats som hemsjukvård. Tidigare har det i dessa meddelanden hetat att "härmed meddelas att ni har beviljats landstingsbidrag för vård i hemmet si och så många timmar".

För hemsjukvård som blivit hemtjänst hette det sedan efter halvårsskiftet att "härmed meddelas att ni har rekommenderats vård i hemmet av si och så många timmar". Meddelandet har formen av en "remiss"

till kommunens hemtjänst, därav ordet rekommendera.

### "Måste få veta"

— Patienterna måste samtidigt upplysas om att för de timmar som hemsjukvårdsbyrån rekommenderar hemtjänst kommer också avgift enligt kommunens grunder att tas ut, skrev socialchef Arne Bengtsson till hemsjukvårdsbyrån för ett par veckor sedan, och sedan dess har meddelandena till

vårdtagarna i Boxholm kompletterats med upplysningen att "kommunens hemtjänst kan bli avgiftsbelagd".

Hemvårdstaxan är inkomst-differentierad, dvs den som har låg inkomst behöver inte betala så mycket som den som har hög. Avgiftens storlek är också beroende på familjestorleken. En ensamstående person med en månadsinkomst på 6 000 kr får betala 13 kr/timme. Avgiften sjunker sedan ju större familjen är. En vårdtagare med enbart folkpension är befriad från avgift.

Hur mycket hemsjukvården, och landstingsbidragen, reduceras i Boxholm är oklart. Förhandlingar pågår mellan kommunen och landstinget.

KARL-JOHAN NORÉN